
@ ,l Přečtěte si č!ánek. Yyhledejíe a podtrhněte všech*a poďstatná jména rodu íenského.

Chůva přichází

Jana a Michal dostali novou chůl.u. Přišla, rozvázala si šálu a položlla ji na postel. Pak se se-

hnula a otevřela svoji brašnu. Znipotomzačalavytahovat různé věci - zástéru, skládací židli,
krabičku pilulek proti kašli a velikou láhev s cedulí: Jednu lžičku před spaním. Chůva vza\a

lŽiČku a nalila na ni Červený lektvar' 
(p. L. Traversová: Mary poppins; upraveno)

W b) Vysvěttete, kdo je chůva a co je lektvar.
c) Naet podtrženú podstatná jména nadepište číslicí pád.
d) Podsíatná jména rodu ženského vx*pište y-2 týúrlt 1. pútlu jednotného čísla. Ke kafulému připište

vzor. (Pokud se podstatné jméno opakaje, napište je jen jednou.)

,

)

)

@ Un lraždému zadání napište yěc nebo z,*íře rrldu ženského. K vymyšlenému slovtt dap!ňte vzor.

den v lfdnu:
roční období:

město:

řeka:

Savec:

ryba:
květina:

strom:

Tajenka: Všechna tato slovajsou rodu

b) Vyhledejte dvě §lova, která se neskloňujípoďle ýzlril žena, a určetejejich vzor"

@ Ooplňte i, í / y, ý. Kuždé slovo spojte s patřičným vzoreflt na obrázku.

@ ,S Čtyřsměrka. Vyhledejte a vyznačte slova, která jsou vypsána vedle čryřsměrky. Zbylá písmena
čtěte po řádcích a složte z ruich taienku.

zahrada

hadice

dílna

Jana kniha

díra noha

deka věc

Z A H R A D A

Z E A N L I D

A N D o S R C

K N H A A E

E K C A E H V

D o E A N A J

-41 -


